
P10-093304/2017 

1 
 

Zápis 
ze 17. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného dne 11. září 2017 v zasedací místnosti ÚMČ Praha 10 

 

 

Přítomní členové ZMČ:  
Mgr. Ivana Cabrnochová    
Ing. Jana Čunátová 
doc. Ing. Petr David, Ph.D. - odchod v 19:40 
Karel Duchek  
Mgr. et. Mgr. Pavlina Hájková 
Mgr. Tereza Hauffenová – odchod ve 12:20 
Ing. Martin Hejl 
Renata Chmelová  
JUDr. PhDr. Oldřich Choděra - odchod v 19:50 
MUDr. Markéta Jirásková  
Ing. Robert Keller - odchod v 11:15 

- návrat v 15:25 
- odchod v 19:40 

Ing. Jana Komrsková  
JUDr. Lubomír Ledl 
Ing. Dagmar Lešenarová 
Bc. Radek Lojda  
Ing. Viktor Lojík  
Mgr. Pavel Mareš  
Ing. Milan Maršálek  
Ing. Jan Moravec, Ph.D. 

 

Omluvení členové ZMČ: 
JUDr. Radmila Kleslová  
JUDr. Magdaléna Lukovičová  
Ing. Martin Moravec  
 

Nedostavili se členové ZMČ: 
--- 
 
Další přítomní: 
Ing. Martin Slavík – tajemník ÚMČ 
Ing. Mária Gombíková – vedoucí OEK 
Ing. Martina Floriánová – vedoucí OHS 
Mgr. Monika Bendová – OKK 
Ing. Petr Pelka – vedoucí OKP 
Mgr. Petr Janů – OMP 
Mgr. Karin Horníková – vedoucí OOS 
Bc. Pavel Petřík – vedoucí OSO 
Ing. Dana Rafflová – vedoucí OST 
Mgr. Martina Mottlová – vedoucí OŠK 

RNDr. Miloslav Müller, Ph.D.  
Ing. Michal Narovec  
Ing. Jindřich Nepevný 
Ing. Vladimír Novák 
Hana Nováková 
Ing. Tomáš Pek, S.E.  
Kateřina Peštová 
Bc. Markéta Petrová, MBA – odchod v 18:55 
Pavel Plesník - odchod v 15:02 
Mgr. Ondřej Počarovský  
Lukáš Rázl  
PhDr. Olga Richterová - odchod v 16:40 

- návrat v 19:55 
doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D.  
Ing. Jan Šnajdr  
Jaroslav Štěpánek, MBA - odchod ve 12:10 

 - návrat 19:00 
Ing. Zdeněk Vávra, Ph.D. 
Jiřina Vondráková 
Mgr. Bohumil Zoufalík 



P10-093304/2017 

2 
 

Bc. Martin Pecánek – vedoucí OŽD 
Ing. Věra Nachlingerová – vedoucí OŽI 
Ing. Jiřina Zákoucká, CSc. – vedoucí interního auditu 
Mgr. Vladimír Douda – interní audit 
Ing. Jaroslav Konečný - vedoucí ref. sekretariátu KS 
Marie Šustová - vedoucí oddělení rozpočtu 
Mgr. Tomáš Staněk - tajemník NaV 
Ing. Roman Kaštovský - tajemník VŽP 
Mgr. Zdeňka Janků - tajemnice VČO 
Mgr. Kateřina Ludvíková – tajemnice VSP 
Ing. Zbyněk Plach - tajemník VSI 
Michal Ezechel - kronikář 
Ing. Lada Kubištová - vedoucí KS/RaZ 
Kateřina Vávrová, DiS. - KS/RaZ 
Miloslava Hejtmánková - KS/RaZ 
Petra Kociánová - KS/RaZ 
Jan Kofroň - OHS 
František Kříž - OHS 
Bc. Vít Novák - tiskový mluvčí 
Bc. Martina Baťová - ved. odd. tiskového 
MUDr. Helena Martinů - LDN Vršovice, p. o. 
Ing. Richard Černý - ředitel Centra SOP, p. o. 
Kamil Rampas – pověřený řízením Praha 10 - Majetková, a. s. 
a další hosté viz prezenční listina 
 
Zasedání zahájil v 10:10 hodin starosta Ing. Novák, přivítal přítomné a řídil průběh 17. zasedání 
Zastupitelstva MČ Praha 10. 
 

OVĚŘENÍ  ZÁPISU 
 
Diskuse k zápisu ze 16. ZMČ: Mg. Mareš, doc. Ing. David, Ph.D. 
Na podnět doc. Ing. Davida, Ph.D., byl zápis z 16. zasedání schválen s opravou administrativní 
chyby v oznámení rezignace Ing. Slavíka na pozici předsedy představenstva společnosti 
Praha 10 – Majetková, a. s. 
 
Ing. Novák určil ověřovateli zápisu ze 17. ZMČ členy ZMČ pí Jiřinu Vondrákovou 
a RNDr. Miloslava Müllera a požádal je o vylosování pořadí vystupujících občanů v bodě 
„Vystoupení občanů“ a pořadí vystoupení členů ZMČ Praha 10 k bodu „Dotazy a informace 
členů zastupitelstva“. 
 
 
SCHVÁLENÍ  PROGRAMU 
 
Vystoupení k návrhu programu: občané Prahy 10 ******* a ******* a dále Ing. Novák, 

pí Chmelová, Ing. Pek, S.E., Mgr. Mareš, Mgr. Zoufalík, Ing. 
Maršálek, JUDr. Ledl 

 
Ing. Novák navrhl zařadit na program jednání nový materiál Informace o realizaci programu 
škol v přírodě na Horském hotelu na Černé hoře a požádal, aby byl projednán jako 4. v pořadí. 
 



P10-093304/2017 

3 
 

 
Občané Prahy 10 p. ******* a ******* požádali o zařazení bodu Aktuální situace na Horském 
hotelu na program jednání. Tento návrh si osvojili členové ZMČ pí Chmelová a Mgr. Mareš. 
 
pí Chmelová navrhla zařadit na program jednání nový materiál Regulace provozoven 
hazardních her s cílem dosažení nulové tolerance hazardu na území MČ Praha 10 a požádala, 
aby byl projednán jako 6. v pořadí.  
Dále pí Chmelová navrhla zařadit na program jednání nový bod Informace k návrhu záměru 
komplexní opravy a rekonstrukce objektu MČ Praha 10, které měl dle usnesení rady číslo 552 
předložit zastupitelstvu první místostarosta Pek do 11. 9. 2017. 
 
Ing. Maršálek navrhl zařadit na program jednání nový bod Informace o činnosti rady MČ 
v záležitosti záměru Terminál Malešice a požádal, aby byl projednán před původním bodem 
4 návrhu programu. 
 
Ing. Pek, S.E., stáhl z programu jednání materiál č. 15 Návrh na využití předkupního práva 
k budově bez č. p./č. e. – garáži, stojící na pozemku parc. č. 4389/15, k. ú. Strašnice, který je ve 
správě městské části Praha 10. 
 
JUDr. Ledl požádal o přestávku 5 minut pro poradu Návrhového výboru. 
Po přestávce požádal JUDr. Ledl o hlasování k navrženým změnám v programu. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Nováka na zařazení materiálu 
Informace o realizaci programu škol v přírodě 
na Horském hotelu na Černé hoře a jeho 
projednání jako 4. v pořadí. 

36 0 0 4 A 

návrhu pí Chmelové na zařazení materiálu 
Regulace provozoven hazardních her s cílem 
dosažení nulové tolerance hazardu na území 
MČ Praha 10 a jeho projednání jako 6. 
v pořadí. 

13 1 10 16 N 

návrhu pí Chmelové na zařazení bodu 
Informace k návrhu záměru komplexní opravy 
a rekonstrukce objektu MČ Praha 10, které měl 
dle usnesení rady číslo 552 předložit 
zastupitelstvu první místostarosta Pek do 11. 9. 
2017 

13 0 8 19 N 

návrhu pí Chmelové a Mgr. Mareše na zařazení 
bodu Aktuální situace na Horském hotelu 

13 0 3 24 N 

  



P10-093304/2017 

4 
 

návrhu Ing. Maršálka na zařazení bodu 
Informace o činnosti rady MČ v záležitosti 
záměru Terminál Malešice 

14 0 5 21 N 

návrhu programu v upraveném znění 29 0 7 4 A 

 
Pozn.: po hlasování o zařazení bodu Informace o činnosti rady MČ v záležitosti záměru 
Terminál Malešice nahlásil Ing. Maršálek závadu na svém hlasovacím zařízení – hlasoval PRO, 
v záznamu hlasování je uveden v režimu NEHLASOVAL.  
 
Program 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 13:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 
Vystoupení občanů  
 
1. Návrh na poskytnutí věcného daru Policii ČR, Obvodní ředitelství Praha IV 
 
2. Návrh na motivační odměny zaměstnancům hlavního města Prahy zařazených do orgánu 

Městské policie hlavního města Prahy, Obvodní ředitelství Praha 10 
 
3. Návrh na poskytnutí věcného daru Hasičskému záchrannému sboru hl. m. Prahy, stanice č. 5 
 
4. Návrh urbanistické studie Bohdalec - Slatiny - brownfield Strašnice (US BSBS) 
 
5. Informace o aktuálním vývoji situace ve věci hazardu na území městské části Praha 10 
 
6. Zpráva o hospodaření městské části Praha 10 k 30. 6. 2017, včetně informace o rozpočtových 

úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 
 
7. Návrh Zásad pro hospodaření v období rozpočtového provizoria na rok 2018 MČ Praha  10 
 
8. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2017 do 30. 6. 2017 
 
9. Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 19/22/2013 ze dne 23. 9. 2013 k návrhu záměru 

na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek s oprávněnými nájemci 
v domě č. p. 1196, k. ú. Vršovice, ul. Jakutská č. o. 3, Praha 10 ze stavebně technického 
celku, tj. domů č. p. 1195, 1196, 1197, 1198, 1199 a 1200, k. ú. Vršovice, ul. Jakutská č. o. 
1, 3, 5, 7, 9 a 11, Praha 10, rozděleného na jednotky 

 
10. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 

elektronické aukce – 18. 
 
11. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 

elektronické aukce – 19. 
 
12. Návrh na vynětí domu Moskevská 374/27 v k. ú. Vršovice ze záměru na realizaci prodeje 

jednotlivých domů se šesti a méně byty a souvisejících opatření 
 



P10-093304/2017 

5 
 

13. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup pronajatých 
nebytových jednotek se stanovením minimální ceny vyhlášeného v termínu od 18. 4. 2017 
do 17. 5. 2017 

 
14. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup pronajatých 

nebytových jednotek se stanovením minimální ceny vyhlášeného v termínu od 18. 4. 2017 
do 17. 5. 2017, kde oprávněný nájemce neakceptoval nejvyšší nabídku vítězného uchazeče 

 
15. Návrh na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e. – garáži, stojící 

na pozemku parc. č. 4389/15, k. ú. Strašnice, který je ve správě městské části Praha 10 
- staženo předkladatelem 

 
16. Návrh na prodej pozemků dle vymezeného celku č. 244 v k. ú. Strašnice Bytovému družstvu 

Svojetická ul. č. 7 a 9, IČ: 264 51 620 
 
17. Návrh na implementaci vstupného do AVČ Gutovka 
 
18. Návrh na uzavření Smluv o poskytování stipendia studentům VŠ 
 
19. Návrh na poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městské části Praha 10 Fakultní 

nemocnici Královské Vinohrady na úhradu nákladů spojených s pozicí paliativní zdravotní 
sestry 

 
20. Návrh na uzavření smlouvy o spolupráci s Městskou knihovnou v Praze za účelem zřízení 

nové pobočky Městské knihovny v Praze v Bytovém domě Malešice 
 
21. Informace o výsledku kvalifikovaného posouzení možnosti zajištění správy a údržby 

dětských hřišť, sportovišť a agility hřišť na území MČ Praha 10, úklidu chodníků a svozu 
odpadkových košů na území MČ Praha 10 a správy a údržby ploch veřejné zeleně na území 
MČ Praha 10 prostřednictvím společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s. 

 
22. Informace o realizaci programu škol v přírodě v Horském hotelu na Černé hoře 
- k předjednání jako 4. v pořadí jednání 
 
23. Podání ZMČ 
 
Závěr 
 
Zasedání ZMČ se řídilo tímto schváleným programem. 
 

X  X  X 
 
 



P10-093304/2017 

6 
 

Ing. Novák přivítal na zasedání zastupitelstva zástupce záchranných složek: 
- zástupce ředitelky Obvodního ředitelství Policie Praha IV mjr. Jana Simmerla 
- ředitele Obvodního ředitelství Městské policie Praha 10, Mgr. Michala Ridla 
- velitele stanice číslo 5 Hasičského záchranného sboru hlavního města Prahy, Mgr. Pavla 

Vojtíka 
 
1. Návrh na poskytnutí věcného daru Policii ČR, Obvodní ředitelství Praha IV  
Číslo tisku: P10-082316/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Bc. Lojdou, který jej ústně uvedl.  
 
Mgr. Simmerl po úvodním slovu předkladatele vyjádřil Zastupitelstvu MČ Praha 10 
poděkování za poskytnutý dar. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 37 0 0 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 17/1/2017 
 
2. Návrh na motivační odměny zaměstnancům hlavního města Prahy zařazených do orgánu 

Městské policie hlavního města Prahy, Obvodní ředitelství Praha 10 
Číslo tisku: P10-082317/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Bc. Lojdou, který jej ústně uvedl.  
 
Mgr. Ridl po úvodním slovu předkladatele vyjádřil Zastupitelstvu MČ Praha 10 poděkování za 
poskytnuté odměny. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 37 0 0 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 17/2/2017 
 



P10-093304/2017 

7 
 

3. Návrh na poskytnutí věcného daru Hasičskému záchrannému sboru hl. m. Prahy, stanice č. 5 
Číslo tisku: P10-082318/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Bc. Lojdou, který jej ústně uvedl.  
 
Mgr. Vojtík po úvodním slovu předkladatele vyjádřil Zastupitelstvu MČ Praha 10 poděkování 
za poskytnutý dar. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 37 0 0 3 A 

 
Pozn.: po hlasování nahlásili Ing. Novák a p. Duchek závadu na svém hlasovacím zařízení – 
hlasovali PRO, v záznamu hlasování je uvedeni v režimu NEHLASOVAL.  
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 17/3/2017 

 
V 11:15 vyhlásil Ing. Novák přestávku 20 minut. 
V 11:15 odchod Ing. Kellera. 
 
Po přestávce řídil zasedání Ing. Pek, S.E. 
 
22. Informace o realizaci programu škol v přírodě v Horském hotelu na Černé hoře 
Číslo tisku: P10-092432/2017 
- předjednáno jako 4. v pořadí jednání 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen na stůl Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl 
a v rámci předkladu požádal o úpravy textu v předloženém návrhu usnesení.  
 
Ve 12:10 odchod p. Štěpánka, MBA. 
Ve 12:20 odchod Mgr. Hauffenové. 
 
Diskuse: občané Prahy 10 *******, *******, ******* a dále Ing. Pek, S.E., pí Chmelová, 

Mgr. Mareš, Ing. Komrsková, PhDr. Richterová, p. Rázl, Ing. Lešenarová, 
pí Chmelová, doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., RNDr. Müller, p. Duchek, Ing. Slavík, 
Ing. Novák, Mgr. Počarovský 

 
p. Rázl nahlásil střet zájmů. 
 
V rámci diskuse k tomuto materiálu byly podány písemné dotazy, viz přílohu č. 1 „Dotazy 
podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10c) JŘ ZMČ Praha 10“, která je 
součástí tohoto zápisu. Na dotazy, na které nebylo odpovězeno na místě, bude odeslána písemná 
odpověď. 
 
 



P10-093304/2017 

8 
 

V rámci diskuse bylo hlasováno o 3. a dalších vystoupeních členů ZMČ: 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

3. vystoupení p. Rázla  31 0 0 9 A 

4. vystoupení p. Rázla 29 0 2 9 A 

návrhu pí Chmelové, aby mohli všichni členové 
ZMČ vystoupit v diskusi 3x 

16 1 3 20 N 

5. vystoupení p. Rázla 24 1 0 15 A 

6. vystoupení p. Rázla 27 0 2 11 A 

3. vystoupení pí Chmelové 23 1 3 13 A 

3. vystoupení Mgr. Mareše 24 0 1 15 A 

 
 
Ve 13:00 hodin přerušil Ing. Pek, S.E., projednávání tohoto bodu k projednání bodu 
„Vystoupení občanů“ a bezprostředně navazujícího bodu „Dotazy a informace členů 
Zastupitelstva“. 
 
V projednávání bodu 22. Informace o realizaci programu škol v přírodě v Horském hotelu na 
Černé hoře bylo pokračováno ve 13:55. 
 
Ve 14:45 vyhlásil Ing. Pek, S.E., přestávku 10 minut. 
 
V 15:25 návrat Ing. Kellera. 
 
doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., vznesla doplňující návrh k bodu II. usnesení takto: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10 
ukládá  
Radě MČ Praha 10 předložit zastupitelstvu MČ informace o rekonstrukci Horského hotelu 
provedené nebo plánované v období září 2017 až prosinec 2018.  
Termín: 30. 11. 2017. 
 
Mgr. Mareš vznesl doplňující návrh usnesení takto:  
Zastupitelstvo MČ Praha 10  
doporučuje Radě MČ Praha 10 zrušit usnesení číslo 811 z 15. 10. 2008. 
 



P10-093304/2017 

9 
 

pí Chmelová vznesla doplňující návrh k bodu II. usnesení takto:  
Zastupitelstvo MČ Praha 10 
ukládá 
1. Radě MČ Praha 10  

1.1. učinit veškeré možné kroky vedoucí k výpovědi všech smluv mezi společností Praha 10-
Rekreace, a. s., a provozovatelem Horského hotelu, Gastroservis Zemánek, s. r. o. 

2. Kontrolnímu výboru ZMČ 

2.1. aby provedl kontrolu kroků Rady MČ Praha 10 vedoucích k nápravě pochybení 
provozovatele Horského hotelu, společnosti Gastroservis Zemánek, s. r. o. 

2.2. informovat o výsledku na nejbližším jednání Zastupitelstva MČ Praha 10 

 
Dále pí Chmelová požádala, aby bylo hlasováno ke každému navrhovanému úkolu zvlášť. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu pí Chmelové na doplnění usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Praha 10 
ukládá 
1. Radě MČ Praha 10  

1.1. učinit veškeré možné kroky vedoucí k 
výpovědi všech smluv mezi společností 
Praha 10 – Rekreace, a. s., a 
provozovatelem Horského hotelu, 
Gastroservis Zemánek, s. r. o. 

8 0 6 26 N 

návrhu pí Chmelové na doplnění usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Praha 10 
ukládá 
2. Kontrolnímu výboru ZMČ, 

2.1. aby provedl kontrolu kroků Rady MČ 
Praha 10 vedoucích k nápravě pochybení 
provozovatele Horského hotelu, 
společnosti Gastroservis Zemánek, s. r. o. 

2.2. informovat o výsledku na nejbližším 
jednání Zastupitelstva MČ Praha 10 

11 0 0 29 N 

návrhu Mgr. Mareše na doplnění usnesení:  

Zastupitelstvo MČ Praha 10  
doporučuje Radě MČ Praha 10 zrušit usnesení 
číslo 811 z 15. 10. 2008 

8 0 1 31 N 

  



P10-093304/2017 

10 
 

návrhu doc. Ing. Sedmihradské, Ph.D., na 
doplnění usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Praha 10 
ukládá  
Radě MČ Praha 10 předložit zastupitelstvu MČ 
informace o rekonstrukci Horského hotelu 
provedené nebo plánované v období září 2017 
až prosinec 2018  
Termín: 30. 11. 2017 

10 0 1 29 N 

návrhu pí Chmelové na hlasování 
k jednotlivým částem předloženého návrhu 
usnesení zvlášť 

11 11 2 16 N 

návrhu usnesení v upraveném znění 24 0 0 16 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 17/4/2017 
 

Zasedání řídil Mgr. Zoufalík. 
 
4. Návrh urbanistické studie Bohdalec - Slatiny - brownfield Strašnice (US BSBS) 
Číslo tisku: P10-079213/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Mgr. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl. 
Předklad doplnil Ing. arch. Ludvík, prezentaci studie provedli zástupci zpracovatele studie, Ing. 
arch. Štáfek a Ing. arch. Jiran. 
 
Diskuse: právní zástupkyně majitelů nemovitostí v oblasti Slatiny Mgr. Dáňová, občané 

Prahy 10 *******, *******, *******, *******, ******* a dále p. Rázl, 
pí Chmelová, Ing. Šnajdr, Ing. Komrsková, Ing. Vávra, Ph.D., Ing. Pek, S.E., 
Ing. Maršálek, doc. Ing. David, Ph.D., Mgr. Cabrnochová, Ing. Lojík, RNDr. Müller, 
MUDr. Jirásková, Mgr. Mareš, Ing. arch. Ludvík, Ing. arch. Štáfek a Ing. arch. Jiran 

 
Do diskuse byli dále přihlášeni občané *******, *******, *******, ******* a *******, kteří 
v okamžiku, kdy byli vyzváni k diskusnímu příspěvku, nebyli přítomni. 
 
V rámci diskuse k tomuto materiálu byly podány písemné dotazy, viz přílohu č. 1 „Dotazy 
podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10c) JŘ ZMČ Praha 10“, která je 
součástí tohoto zápisu. Na dotazy, na které nebylo odpovězeno na místě, bude odeslána písemná 
odpověď. 
 
V 16:40 odchod PhDr. Richterové. 
 



P10-093304/2017 

11 
 

MUDr. Jirásková vznesla návrh na ukončení diskuse. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

ukončení diskuse na návrh MUDr. Jiráskové 21 6 1 12 A 

 
pí Chmelová vznesla protinávrh k předloženému návrhu usnesení takto: 
ZMČ Praha 10  
I. ukládá radě MČ Praha 10  
1.1. zadat přepracování urbanistické studie BSBS, tak aby obsahovala: 

 ověření, jakou veřejnou infrastrukturu bude pro toto území nezbytné zajistit: zejména 
dopravní a technickou infrastrukturu, občanskou vybavenost a veřejná prostranství, 

  stanovení pořadí změn v území, tzv. etapizaci a podmíněnost nové výstavby, prověření 
reálnosti navrženého řešení (hlavně reálnost nového vedení tramvajové trasy, o níž se 
v urbanistické studii uvádí, že ulice Bohdalecká má hraniční sklon a profil), 

 zachování přirozeného mokřadu v oblasti na Slatinách a celkově vyšší podíl zeleně 
v lokalitě na základě popsaného deficitu v rámci analýzy IPR,  

 rámcový časový harmonogram. 
1.2. koordinovat US BSBS s MČ Praha 4 zejména s ohledem na možné vyvolané zatížení 

zejména dopravní a prověřit možnosti koordinace vymezení zelené páteře i na území 
MČ Prahy 4, 

Termín 1. 2. 2018 
 
Dále pí Chmelová vznesla návrh na znovuotevření diskuse. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

znovuotevření diskuse na návrh pí Chmelové 16 6 1 17 N 

 
Pozn.: po hlasování nahlásil p. Štěpánek, MBA, závadu na svém hlasovacím zařízení – hlasoval 
PRO, v záznamu hlasování je uveden v režimu NEHLASOVAL.  
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu pí Chmelové  8 8 5 19 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 26 8 0 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo  

usnesení č. 17/5/2017 
 
Mgr. Cabrnochová navrhla prodloužení doby jednání po 19:00 hodině. Mgr. Zoufalík nechal o 
tomto návrhu hlasovat. 
 
  



P10-093304/2017 

12 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

prodloužení doby jednání po 19:00 29 1 0 10 A 

 
V 18:45 vyhlásil Mgr. Zoufalík přestávku 30 minut, v jednání bylo pokračováno v 19:35. 
 
Zasedání řídil Ing. Novák. 
 
Ing. Novák požádal o předjednání bodu 21 jako 6. bod jednání. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

předjednání bodu 21  23 0 9 8 A 

 
21. Informace o výsledku kvalifikovaného posouzení možnosti zajištění správy a údržby 

dětských hřišť, sportovišť a agility hřišť na území MČ Praha 10, úklidu chodníků a svozu 
odpadkových košů na území MČ Praha 10 a správy a údržby ploch veřejné zeleně na území 
MČ Praha 10 prostřednictvím společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s. 

Číslo tisku: P10-089095/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Novákem, který jej ústně uvedl. Předklad 
doplnil Mgr. Janů. 
 
Ing. Vávra, Ph.D., přednesl stanovisko VŽP. 
Diskuse: Ing. Maršálek, pí Chmelová, Mgr. Janů 
 
Ing. Maršálek vznesl doplňující návrh k bodu IV./1.1. předloženého návrhu usnesení takto: 
zajistit formou vyhlášení otevřených zadávacích řízení dle bodu III. tohoto usnesení 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

doplňujícím návrhu Ing. Maršálka 8 0 2 30 N 

opětovné hlasování o doplňujícím návrhu Ing. 
Maršálka 

9 0 2 29 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 31 0 0 9 A 

 
Pozn.: po hlasování k doplňujícímu návrhu Ing. Maršálka požádala pí Chmelová o prohlášení 
za zmatečné a bylo hlasováno opětovně. 
Pozn.: po opětovném hlasování k předloženému návrhu usnesení nahlásil Ing. Maršálek, 
závadu na svém hlasovacím zařízení – hlasoval PRO, v záznamu hlasování je uveden v režimu 
NEHLASOVAL.  

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 17/6/2017 

Zasedání řídil Mgr. Zoufalík. 



P10-093304/2017 

13 
 

 
V 19:50 odchod JUDr. PhDr. Choděry. 
 
5. Informace o aktuálním vývoji situace ve věci hazardu na území městské části Praha 10 
Číslo tisku: P10-078974/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Mgr. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: pí Chmelová, Ing. Komrsková, Bc. Lojda, doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., 

Mgr. Zoufalík, Mgr. Počarovský, Mgr. Mareš, Mgr. Cabrnochová, RNDr. Müller, 
PhDr. Richterová, MUDr. Jirásková, pí Peštová, Ing. Novák 

 
V 19:55 příchod PhDr. Richterové. 
 
pí Peštová vznesla návrh na ukončení diskuse. 
 
V rámci diskuse bylo hlasováno o vystoupeních členů ZMČ: 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

3. vystoupení Bc. Lojdy  31 0 0 9 A 

3. vystoupení pí Chmelové 20 0 1 19 N 

ukončení diskuse na návrh pí Peštové 21 7 2 10 A 

 
pí Chmelová podala doplňující návrh k předloženému návrhu usnesení takto: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10 
I. bere na vědomí - zůstává 
II. konstatuje 

při vědomí výsledků hlasování občanů Prahy 10 v místním referendu o hazardu konaného 
ve dnech 19. a 20. 9. 2014 a hlasování v projektech 10 přání pro Prahu 10, konané ve dnech 
24. a 24. 5. 2017 a Fórum zdravé Prahy 10 konané dne 16. 3. 2017 svoji vůli k nulové 
toleranci hazardu 

III. ukládá 
Radě MČ Praha 10 
písemně vyzvat Zastupitelstvo hl. m. Prahy k zahájení procesu novelizace obecně závazné 
vyhlášky č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy tak, aby ZMČ Praha 10 mohlo projevit v rámci 
připomínkového řízení k této vyhlášce svoji vůli k nulové toleranci hazardu 

Termín: 31. 10. 2017 
 



P10-093304/2017 

14 
 

PhDr. Richterová podala pozměňující návrh k bodu II./1.1. předloženého návrhu usnesení na 
doplnění textu „za účelem snížení počtu výherních přístrojů“ 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

pozměňujícím návrhu PhDr. Richterové 10 3 3 24 N 

doplňujícím návrhu pí Chmelové 9 6 6 19 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 22 0 9 9 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 17/7/2017 
 
Zasedání řídil Ing. Novák. 
 
6. Zpráva o hospodaření městské části Praha 10 k 30. 6. 2017, včetně informace o rozpočtových 

úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 
Číslo tisku: P10-083348/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Novákem, který jej ústně uvedl.  
 
Ing. Vávra přednesl stanovisko Finančního výboru k tomuto materiálu. 
 
Diskuse: Ing. Komrsková 
 
V rámci diskuse k tomuto materiálu byly podány písemné dotazy, viz přílohu č. 1 „Dotazy 
podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10c) JŘ ZMČ Praha 10“, která je 
součástí tohoto zápisu. Na dotazy, na které nebylo odpovězeno na místě, bude odeslána písemná 
odpověď. 
 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 23 0 9 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 17/8/2017 
 
7. Návrh Zásad pro hospodaření v období rozpočtového provizoria na rok 2018 MČ Praha  10 
Číslo tisku: P10-080665/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Novákem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D. 
 



P10-093304/2017 

15 
 

V rámci diskuse k tomuto materiálu byly podány písemné dotazy, viz přílohu č. 1 „Dotazy 
podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10c) JŘ ZMČ Praha 10“, která je 
součástí tohoto zápisu. Na dotazy, na které nebylo odpovězeno na místě, bude odeslána písemná 
odpověď. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 31 0 0 9 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 17/9/2017 
 
8. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2017 do 30. 6. 2017 
Číslo tisku: P10-074781/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Novákem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Komrsková, p. Rázl 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 24 5 2 9 A 

 
Pozn.: po hlasování k předloženému návrhu usnesení nahlásil Mgr. Mareš závadu na svém 
hlasovacím zařízení – hlasoval PROTI, v záznamu hlasování je uveden v režimu 
NEHLASOVAL.  

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 17/10/2017 

 
Zasedání řídil Ing. Pek, S.E. 
 
9. Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 19/22/2013 ze dne 23. 9. 2013 k návrhu záměru 

na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek s oprávněnými nájemci 
v domě č. p. 1196, k. ú. Vršovice, ul. Jakutská č. o. 3, Praha 10 ze stavebně technického 
celku, tj. domů č. p. 1195, 1196, 1197, 1198, 1199 a 1200, k. ú. Vršovice, ul. Jakutská č. o. 
1, 3, 5, 7, 9 a 11, Praha 10, rozděleného na jednotky 

Číslo tisku: P10-075596/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: --- 
 



P10-093304/2017 

16 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 32 0 0 8 A 

 
Pozn.: po hlasování k předloženému návrhu usnesení nahlásil RNDr. Müller chybu svého 
hlasování  – chtěl hlasovat PRO, v záznamu hlasování je uveden v režimu ZDRŽEL SE.  
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 17/11/2017 

 
10. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce – 18. 
Číslo tisku: P10-060211/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 23 0 8 9 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 17/12/2017 
 
11. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 

elektronické aukce – 19. 
Číslo tisku: P10-073424/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 24 0 7 9 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 17/13/2017 
 



P10-093304/2017 

17 
 

12. Návrh na vynětí domu Moskevská 374/27 v k. ú. Vršovice ze záměru na realizaci prodeje 
jednotlivých domů se šesti a méně byty a souvisejících opatření 

Číslo tisku: P10-067458/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: RNDr. Müller, Ing. Pek, S.E. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 32 0 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 17/14/2017 
 
13. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup pronajatých 

nebytových jednotek se stanovením minimální ceny, vyhlášeného v termínu od 18. 4. 2017 
do 17. 5. 2017 

Číslo tisku: P10-061179/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 32 0 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 17/15/2017 
 
14. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup pronajatých 

nebytových jednotek se stanovením minimální ceny, vyhlášeného v termínu od 18. 4. 2017 
do 17. 5. 2017, kde oprávněný nájemce neakceptoval nejvyšší nabídku vítězného uchazeče 

Číslo tisku: P10-074323/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: --- 
 
  



P10-093304/2017 

18 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 24 0 8 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 17/16/2017 
 
15. Návrh na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e. – garáži, stojící 

na pozemku parc. č. 4389/15, k. ú. Strašnice, který je ve správě městské části Praha 10 
Číslo tisku: P10-075059/2017 
 
Tento materiál byl stažen předkladatelem v rámci schvalování programu, a to z toho důvodu, 
že cena nemovitosti nebyla oceněna znaleckým posudkem. 
 
16. Návrh na prodej pozemků dle vymezeného celku č. 244 v k. ú. Strašnice Bytovému družstvu 

Svojetická ul. č. 7 a 9, IČ: 264 51 620 
Číslo tisku: P10-076034/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 32 0 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 17/17/2017 
 
17. Návrh na implementaci vstupného do AVČ Gutovka 
Číslo tisku: P10-087518/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl. 
Předklad doplnil Mgr. Janů. 
 
Diskuse: doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., MUDr. Jirásková, Ing. Komrsková, p. Rázl, 

Ing. Slavík, pí Chmelová 
 
Do diskuse byl přihlášen občan Prahy 10 p. Baše, který v okamžiku, kdy byl vyzván 
k diskusnímu příspěvku, nebyl přítomen. 
 
  



P10-093304/2017 

19 
 

doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., vznesla dva návrhy usnesení takto:  
návrh č. 1  

Zastupitelstvo MČ Praha 10 
I. ukládá  
Radě MČ Praha 10 
1. předložit na zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10 Návrh střednědobého plánu údržby a 

oprav AVČ Gutovka 
Termín: 30. 11. 2017 
2. zařadit Finanční plán AVČ Gutovka na příslušný kalendářní rok do návrhu rozpočtu 

MČ na příslušný rok 
 
návrh č. 2  

Zastupitelstvo MČ Praha 10 
I. ukládá  
Radě MČ Praha 10 
1. zahájit jednání s HMP o finanční spoluúčasti na provozu AVČ Gutovka a vyvinout v této 

věci maximální úsilí 
2. informovat ZMČ o všech podniknutých krocích v této věci 
Termín: 30. 11. 2017 

 
Dále doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., navrhla hlasovat o jednotlivých částech předloženého 
návrhu usnesení zvlášť. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení doc. Ing. Sedmihradské, Ph.D., 
č. 1 

10 1 6 23 N 

návrhu usnesení doc. Ing. Sedmihradské, Ph.D., 
č. 2 

10 1 4 25 N 

hlasování po jednotlivých částech předloženého 
návrhu usnesení na návrh doc. Ing. 
Sedmihradské, Ph.D. 

9 3 5 23 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 23 0 9 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 17/18/2017 
Zasedání řídil Mgr. Počarovský. 
 
18. Návrh na uzavření Smluv o poskytování stipendia studentům VŠ 
Číslo tisku: P10-075716/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Mgr. Počarovským, který jej ústně uvedl.  
 
MUDr. Jirásková přednesla stanovisko VSZ k tomuto materiálu. 
 
Diskuse: --- 



P10-093304/2017 

20 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 31 1 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 17/19/2017 
 
19. Návrh na poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městské části Praha 10 Fakultní 

nemocnici Královské Vinohrady na úhradu nákladů spojených s pozicí paliativní zdravotní 
sestry 

Číslo tisku: P10-082869/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Mgr. Počarovským, který jej ústně uvedl.  
 
MUDr. Jirásková přednesla stanovisko VSZ k tomuto materiálu. 
 
Diskuse: Mgr. Mareš 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 32 0 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 17/20/2017 
 
20. Návrh na uzavření smlouvy o spolupráci s Městskou knihovnou v Praze za účelem zřízení 

nové pobočky Městské knihovny v Praze v Bytovém domě Malešice 
Číslo tisku: P10-088388/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Mgr. Počarovským., který jej ústně uvedl.  
 
Diskuse: Ing. Maršálek, Bc. Lojda, Mgr. Počarovský 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 32 0 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 17/21/2017 
Zasedání řídil Ing. Novák 
 
22. Podání ZMČ 

- Žádost o projednání prodeje komplexu Černokostelecká / Malínská – pracovní cestou 
předáno OMP 

- Podnět ke generální opravě ulice Jabloňová – pracovní cestou předáno Ing. Hejlovi 



P10-093304/2017 

21 
 

- Poděkování za finanční podporu akce, pořádané Nadačním fondem Pomocná ruka  
 
Vystoupení občanů – projednání tohoto bodu bylo zahájeno ve 13:00 hodin 
 
V tomto bodu vystoupili občané ve vylosovaném pořadí pro 1. a 2. kolo vystoupení. 
 
1. vystoupení 
 ******* – vystoupení k tématu dětská hřiště na Praze 10 
 

 ******* - připomínky, žádost o informaci ve věci návrhu urbanistické studie  Bohdalec – 
Slatiny, brownfield Strašnice 

 

 ******* – příspěvek ke zdravotním rizikům pobytu na Horském hotelu a ochrana zdraví 
školáků z Prahy 10 

 
2. vystoupení 
 ******* – vystoupení k tématu dětská hřiště na Praze 10 

 
Dotazy a informace členů zastupitelstva – projednání tohoto bodu bylo zahájeno bezprostředně 
po ukončení bodu „Vystoupení občanů“ 
 
V tomto bodu vystoupili členové ZMČ ve vylosovaném pořadí pro 1. a 2. kolo příspěvků. 
 
1. příspěvky: 

 

 pí Chmelová – problémy Prahy 10 
 

 PhDr. Richterová - problémy Prahy 10 
 

 Mgr. Mareš - problémy rodičů a dětí Prahy 10 související s povinnostmi Prahy 10 
 

 doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D. - problémy Prahy 10 
 

 Ing. Maršálek – terminál Malešice 
 

 Ing. Komrsková  - kultura na Praze 10 
- Horský hotel 
- problémy Prahy 10 

2. příspěvky: 
 

 Ing. Komrsková  - Horský hotel 
- Key Investments 
- MŠ Bajkalská 
- problémy Prahy 10 

 

 doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D. - problémy Prahy 10 
 

 PhDr. Richterová - problémy Prahy 10 
 

 Mgr. Mareš - problémy rodičů a dětí Prahy 10 související s povinnostmi Prahy 10 
 

 pí Chmelová – problémy Prahy 10 



P10-093304/2017 

22 
 

Závěr 
 
Ing. Novák poděkoval všem za účast a ve 22:25 hodin ukončil 17. zasedání Zastupitelstva MČ 
Praha 10. 

 

 

 

 

 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta MČ Praha 10 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

Jiřina  V o n d r á k o v á 

 

 

 

RNDr. Miloslav  M ü l l e r 

 

 

Součástí tohoto zápisu jsou usnesení ZMČ č. 17/1/2017 – 17/21/2017. 

 

 

Z tohoto zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10 je pořízen v 5 vyhotoveních stenografický 
záznam, který je rozdělen takto: 

 

1x - starosta městské části 

1x - 1. zástupce starosty městské části Praha 10 

1x - člen RMČ 

1x - tajemník Úřadu městské části Praha 10 

1x - dokumentace zasedání ZMČ 

 

 

Zapsala: 

Kateřina Vávrová, DiS., KS/RaZ      V Praze dne 15. 9. 2017    



P10-093304/2017 

23 
 

Příloha č. 1 
 

„Dotazy podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10c) JŘ ZMČ Praha 10“ 
17. ZMČ dne 11. 9. 2017 
 

K bodu Dotazující Doslovný přepis dotazů 
4 Mgr. Dáňová  klienti, jež Mgr. Dáňová zastupuje, nesouhlasí s návrhem 

urbanistické studie 2015 a prosí o informaci, z jakého důvodu 
nebyla urbanistická studie z roku 2013 v návrhu zohledněna 

doc. Ing. 
Sedmihradská, 
Ph.D. 

 informace o kontrolách, které provedla MČ Praha 10 na 
Horském hotelu v létě 2017 a výsledky těchto kontrol 

PhDr. Richterová  proč jsme nedostali připravený materiál? Klidně i e-mailem o 
víkendu 

 proč nebyl bod Horský hotel navržen na původní program rady? 
 proč materiál neobsahuje protokoly hygienické stanice? 
 jaké kroky učiní RMČ P10 vůči P10-Majetková na základě 

porušování zákona ze strany Gastroservis Zemánek, s. r. o.? 
Zejména jde o nedodržení povinností provozovatele zdroje pitné 
vody a provozování nezkolaudované sauny.  

 povedou tyto ´kroky k návrhu na výpověď smlouvy s GSZ ze 
strany P10-Rekreace? 

 složité smluvní vztahy jsou způsobené tím, že je obecní majetek 
převeden na akciové společnosti. Podniknete proto v RMČ P10 
kroky pro zmenšení objemu majetku v portfoliu P10-
Majetková? 

Ing. Komrsková  žádám o výstupy z objednávky č.j. P10M – 2768/2017 dle dílčí 
smlouvy č. RS 22/2017/17 s Mgr. Michalem Mazlem, 
objednatel Praha 10 – Majetková, a. s. 

 žádám o výstupy z objednávky č.j. P10M – 2682/2017 dle dílčí 
smlouvy č. RS 22/2017/17 s Mgr. Michalem Mazlem, 
objednatel Praha 10 – Majetková, a. s. 

 žádám o výstupy z objednávky č.j. P10M – 22651/2017 dle dílčí 
smlouvy č. RS 22/2017/17 s Mgr. Michalem Mazlem, 
objednatel Praha 10 – Majetková, a. s. 

 žádám o výstupy z objednávky č.j. P10M – 2649/2017 dle dílčí 
smlouvy č. RS 22/2017/17 s Mgr. Michalem Mazlem, 
objednatel Praha 10 – Majetková, a. s. 

 žádám o dodání dodatků ke smlouvě s Praha 10 – Rekreace, a. 
s., a Gastro servis Zemánek, s. r. o., uzavřenou 26.11.2009 
(Smlouva o provozování Horského hotelu na Černé hoře). 
K dispozici mám pouze Dodatek č. 1 a č. 2, ale podle p. Peka 
existuje další dodatek, resp. dodatky, který mi pan ředitel ani po 
žádosti nedodal 

 Horský hotel (dále jen HH) a nevyhovující hygienické 
podmínky 
Jaké vyplynuly sankce ze situace na HH ohledně špatné 
hygienické situace, kvůli které byl HH uzavřen? Z důvodu, že 
provozovatel společnost Gastro servis Zemánek, s. r. o. porušil 
zákon a vzorky vody na hygienu neodevzdával, ukončí se 
smlouva s daným provozovatelem? 
Na listopad jsou plánované rekonstrukce HH – jaký je rozsah? 
Proč budou realizovány v době školního roku? Proč nejsou 



P10-093304/2017 

24 
 

informováni zastupitelé? Kam budou děti posílány na školy 
v přírodě (dále ŠvP) a lyžařské kurzy? Bude se uplatňovat 
dotace MČ, která je určena v současné době na pobyty na HH? 
Kdo bude vybírat a jak bude výběr nové lokality probíhat 
(centrálně, nebo každá škola zvlášť?). Bude se v době, kdy jezdí 
děti a ŠvP na HH platit storno poplatky dle smlouvy vůči 
provozovateli zodpovědnému za špatnou hygienickou situaci a 
v jaké výši? 

6 Ing. Komrsková  Žij s hudbou s Prahou 10 - jak byl vybrán dodavatel 
produkčních aktivit MVP events, s. r. o.? Žádám o předložení a 
jeho výsledky, resp. zaslané nabídky oslovených firem 

7 doc. Ing. 
Sedmihradská, 
Ph.D. 

 žádám o poskytnutí harmonogramu přípravy a schvalování 
návrhu rozpočtu MČ na rok 2018 

17 Ing. Komrsková  Sauna na Gutovce – je pravdou, co psal předseda představenstva 
městské akciové společnosti, že je zkolaudovaná jako klubová, 
proto se nepoužívá? Žádám o dokumenty ke kolaudaci této 
sauny.  
V roce 2016 mi bylo sděleno ředitelem Praha 10 – Majetková, a. 
s., že je sauna na reklamaci, proto se nepoužívá. Žádám o 
protokol, který tuto skutečnost doloží. Dále žádám o nájemní 
smll24mlouvudne 30.8.2013 se společností Gastro Group 
Marina, s. r. o. 
Kde je sauna teď? Platí dále společnost měsíční nájem? Pokud 
ne, byla ukončena smlouva? 
Náklady:  
Kč 82 000 vířivá vana Gutovka 
Kč 36 000 instalace vířivé vany na Gutovce 
Kč 71 390 sedačka celokožená hnědá Gutovka 
Kč 77 440 komoda historická masiv Gutovka 

Kč 266 830  
Vystoupení 
občanů 

Ing. Petr Beneš Dětská hřiště na Praze 10 
Spatřuje-li Rada, v popsaném postupu, protizákonné jednání a 
bude toto mé upozornění dále řešit, pokud ano jakým 
způsobem? 
Budou-li prověřeny ostatní zakázky na dětská hřiště, a to 
především taková, kde už v poptávkovém řízení byly předem 
požadovány prvky Kompan nebo Hags? 
Jaká budou přijata opatření, aby nadále nedocházelo k dělení 
zakázek, diskriminaci ostatních účastníků na trhu a kdo ponese 
odpovědnost za porušení v minulosti? 

Dotazy a 
informace 
členů ZMČ 

PhDr. Richterová  proč na P10 nejsou stanoveny termíny zastupitelstva na půl 
roku, či rok předem? V koalici Vlasta opakovaně žádáme o 
konání zastupitelstev každý měsíc – mohla by pak být kratší 

 proč jsou nám dávány podklady na stůl až po schválení 
programu? 
a) mohly být poslány elektronicky hned po vyhotovení 
b) mohly být na tole na začátku jednání 
Budou tyto podklady dodatečně doplněny do dokumentace na 
web? 

 Za co MČ zaplatila 90750 Kč firmě Noemata, s. r. o., když 
dodaná prezentace o 23 slidech neobsahuje vůbec žádné shrnutí, 
závěry, ani analýzu? 
Datové zpracování (přepsání do počítače) 3016 anketních lístků 
o 1 straně musí být za cenu řádově nižší. 



P10-093304/2017 

25 
 

 Jak se bude pracovat s 3061 odpověďmi na anketu o školách 
v přírodě a lyžařských výcvicích dál? 

 Kdy bude hotová koncepce řešení volných nebytových prostor 
MČ Praha 10? (připravuje OMP již měsíce) 

 Prázdné byty – víme jako obec, kolik jich musí zůstat pro 
nenadálé události? Máme plán jak pronajmout ty dlouhodobě 
prázdné? 

 Volné nebytové prostory – budou nabídky v budoucnu 
propagovány např. na Facebooku, či newsletteru MČ Praha 10? 

Mgr. Mareš  V souvislosti se školami v přírodě se dotazuji a žádám 
pana 1. zástupce starosty T. Peka o poskytnutí kompletní 
komunikace mezi společností Praha 10-Rekreace a firmou 
Gastro servis Zemánek mezi Praha 10-Rekreace a 
hygienickými správami v Praze a Hradci Králové 
mezi panem 1. zástupcem starosty Pekem (gesční radní - 
akciové společnosti) a představiteli Praha 10-Rekreace a 
Praha 10-Majetková 
a to od 1. prosince 2016 do termínu odeslání odpovědi 
týkající se Horského hotelu na Černé hoře. 

 Žádám o zaslání všech "upozornění na porušování 
povinností" provozovatele učiněných ze strany Praha 10-
Rekreace, ve smyslu Dodatku č. 2 ke Smlouvě o 
provozování Horského hotelu na Černé hoře (čl. 3, odst. 4. 
smlouvy). Ptám se na (laicky řečeno) "vytýkací dopisy" 
podobné těm, které zasílal během letních prázdnin pan 
Urban provozovateli Gastro servis Zemánek. 

 Kterým usnesením Rady MČ P10 byly stanoveny spádové 
obvody pro mateřské školy zřizované MČ Praha 10 na 
školní rok 2016/2017? 
Žádám o číslo usnesení, kdo materiál předkládal. Ptal se 
pan předkladatel jiných radních pro školství na jiných 
městských částech? 

doc. Ing. 
Sedmihradská 

 Jaké důvody vedly k revokaci fůze Praha 10 – Služby a 
Praha 10 – Majetková? 

 Kdo a kdy rozhodl o zadání analýzy o možnostech 
převzetí činnosti příspěvkové organizace Školní jídelna 
Praha 10 na Praha 10 služby, a. s.? 
Má vedení MČ zájem o tuto transformaci? Kdy a kde byl 
tento zájem deklarován? 

Ing. Maršálek  terminál Malešice – B. Zoufalík 
obsah usnesení RMČ 626 z 24.8.2017, včetně dopisu, 
který byl adresován KV ZHMP 

 MA21 – I. Cabrnochová 
(ne)plnění termínů uložených ZMČ ve věci schválení 
Plánu MA21 pro rok 2018. Nové termíny? 

  



P10-093304/2017 

26 
 

 Ing. Komrsková Horský hotel 
žádám o zaslání výstupů ze smlouvy se společností 
EDIFICE construction &contulting, s. r. o. dle článku I. 
Předmět smlouvy (způsob výstupů – dle článku VI.) 
uzavřenou dne … (datum bohužel ve smlouvě zcela chybí), 
kdy je objednavatelem městká akciová společnost PRAHA 
10 – Majetková, a. s. 
Smlouva je označena 035/2017 
Key investments 
Žádám o dodání výstupů z objednávky č. OMP/1351/2017 
„Objednávka na právní posouzení odpovědnosti orgánů MČ 
P10 – kauza Key investments“ a to jakmile budou 
k dispozici (termín dodání podle objednávky je 6.10.2017). 
Jaký byl důvod zajistit si tuto právní analýzu 5 měsíců po 
schválení prodeje dluhopisů? Dále žádám dodání usnesení 
RMČ včetně příloh, na základě kterého byla právní analýza 
objednána. 
MŠ Bajkalská – rekonstrukce 
Kdy bude probíhat a v jakém rozsahu? V případě, že tato 
rekonstrukce neproběhne (kterou byl i odůvodněn prodej 
pozemku), jaký je k tomu důvod? 

 
 
 

  



P10-093304/2017 

27 
 

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 17/1/2017 
ze dne 11. 9. 2017 

 
k návrhu na poskytnutí věcného daru Policii ČR, Obvodní ředitelství Praha IV 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) poskytnutí věcného daru Policii ČR, Obvodní ředitelství Praha IV, v celkové hodnotě 

235 000 Kč, včetně DPH, skládajícího se z příslušenství k radiostanicím TETRAPOL 
THP 700 (20 ks ručních ovladačů MR 37, 16 ks klipsny s úchytem KLP 700, 16 ks 
náhlavních souprav RP-95, 25 ks zvukovodů k RP-95/S-92) v hodnotě 130 000 Kč, 
včetně DPH, 14 ks outdoorových kamer GoPro Hero, včetně klipsu na prsa, pouzdra 
a paměťové karty 32 GB v hodnotě 105 000 Kč, včetně DPH 

 
b) snížení rozpočtu 0010 – Pokladní správa 

ORJ 1010, § 6409, pol. 5901 Nespecifikovaná rezerva neinvestiční 
              -235 tis. Kč 

c) zvýšení rozpočtu 0091 – Vnitřní správa 
ORJ 0791, § 5311, pol. 5194 – Věcné dary 

         +235 tis. Kč 
 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. provést příslušná rozpočtová opatření dle bodu I. b) a c) tohoto usnesení 
 

 Termín: 14. 10. 2017 
 

1.2. zajistit realizaci bodu I. a) tohoto usnesení 
  Termín: 30. 11. 2017 



P10-093304/2017 

28 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Bc. Lojda, zástupce starosty  
Číslo tisku:    P10-082316/2017 

  



P10-093304/2017 

29 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 17/2/2017 
ze dne 11. 9. 2017 

 
k návrhu na poskytnutí motivační odměny zaměstnancům hlavního města Prahy 
zařazených do orgánu Městské policie hlavního města Prahy, Obvodní ředitelství  
Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) poskytnutí finančních prostředků na motivační odměny zaměstnancům hlavního města 

Prahy zařazených do orgánu Městské policie hlavního města Prahy, Obvodní ředitelství 
Praha 10, ke zkvalitnění výkonu služby a stabilizaci personální situace v roce 2017 
z rozpočtu městské části Praha 10, v celkové výši 400 000 Kč prostřednictvím rozpočtu 
hlavního města Prahy 

 
b) snížení rozpočtu 0010 - Pokladní správa 

ORJ 1010, § 6409, pol. 5901 - Nespecifikovaná rezerva neinvestiční 
              -400 tis. Kč 

c) zvýšení rozpočtu 0091 – Vnitřní správa 
ORJ 0791, § 5311, pol. 5339 - Neinvestiční transfery cizím PO 

         +400 tis. Kč 
 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. provést příslušná rozpočtová opatření dle bodu I. b) a c) tohoto usnesení 
 

 Termín: 14. 10. 2017 
 

1.2. zajistit realizaci bodu I. a) tohoto usnesení 
 

                                                                                    Termín: 30. 11. 2017 



P10-093304/2017 

30 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Bc. Lojda, zástupce starosty  
Číslo tisku:    P10-082317/2017 

 
  



P10-093304/2017 

31 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 17/3/2017 
ze dne 11. 9. 2017 

 
k návrhu na poskytnutí věcného daru Hasičskému záchrannému sboru hl. m. Prahy, 
stanice č. 5 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) poskytnutí věcného daru Hasičskému záchrannému sboru hl. m. Prahy, hasičská stanice 

č. 5 v celkové hodnotě 310 000 Kč, včetně DPH, skládajícího se z 10 ks komunikačních 
jednotek Drager, včetně příslušenství v hodnotě 150 000 Kč, včetně DPH, 2 ks 
vysoušečů obleků ROS K/5 v hodnotě 40 000 Kč, včetně DPH, 1 ks vysoušeče obuvi 
ROS 09 v hodnotě 20 000 Kč, včetně DPH a běžecký pás SPIRIT CT 800 v hodnotě 
100 000 Kč, včetně DPH 

 
b) snížení rozpočtu 0010 - Pokladní správa 

ORJ 1010, § 6409, pol. 5901 - Nespecifikovaná rezerva neinvestiční 
              -310 tis. Kč 
 

c) zvýšení rozpočtu 0091 - Vnitřní správa 
ORJ 0791, § 5311, pol. 5194 - Věcné dary 

         +310 tis. Kč 
 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. provést příslušná rozpočtová opatření dle bodu I. b) a c) tohoto usnesení 

 Termín: 14. 11. 2017 
 
 
 

  



P10-093304/2017 

32 
 

- 2 - 
 
 
 

1.2. zajistit realizaci bodu I. a) tohoto usnesení 

 
  Termín: 30. 11. 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Bc. Lojda, zástupce starosty  
Číslo tisku:    P10-082318/2017 
  



P10-093304/2017 

33 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 17/4/2017 
ze dne 11. 9. 2017 

 
k informaci o realizaci programu škol v přírodě v Horském hotelu na Černé hoře 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.   bere na vědomí 
informaci o realizaci programu škol v přírodě v Horském hotelu na Černé hoře, dle 
důvodové zprávy předloženého materiálu 

 

II. konstatuje 
nutnost postupovat v rámci realizace programu škol v přírodě v Horském hotelu na Černé 
hoře tak, aby byla za účelem dosažení maximální míry opatrnosti zajištěna jako 
jednoznačná priorita bezpečnost, zdraví a komfort žáků ZŠ Praha 10  

 

III. bere na vědomí 
přerušení realizace programu škol v přírodě žáků ZŠ Praha 10 v Horském hotelu na 
Černé hoře, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 

IV. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. předložit informaci o dalším vývoji realizace programu škol v přírodě žáků 
ZŠ Praha 10 v Horském hotelu na Černé hoře na zasedání Zastupitelstva MČ 
Praha 10 

Termín: 31. 12. 2017 
 

 
 
 
  



P10-093304/2017 

34 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
  Mgr. Počarovský, uvolněný člen Rady  
Číslo tisku:     P10-092432/2017 
 
  



P10-093304/2017 

35 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 17/5/2017 
ze dne 11. 9. 2017 

 
k návrhu urbanistické studie Bohdalec – Slatiny – brownfield Strašnice (US BSBS) 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
podobu návrhu US BSBS ve znění dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  
 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zohledňovat US BSBS ve svých rozhodnutích týkajících se připomínkování 
Metropolitního plánu v procesu projednávání ve smyslu §50 zákona č. 183/2006 
Sb., zákon o územním plánování a stavebním řádu v platném znění (stavební 
zákon), a při rozhodování týkajících se územního rozvoje městské části Praha 10  

 
              Termín: průběžně 
               Kontrolní termín: 31. 12. 2020 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

  



P10-093304/2017 

36 
 

- 2 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Zoufalík, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:     P10-079213/2017 
  



P10-093304/2017 

37 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 17/6/2017 
ze dne 11. 9. 2017 

 
k informaci o výsledku kvalifikovaného posouzení možnosti zajištění správy a údržby 
dětských hřišť, sportovišť a agility hřišť na území MČ Praha 10, úklidu chodníků a svozu 
odpadkových košů na území MČ Praha 10 a správy a údržby ploch veřejné zeleně na 
území MČ Praha 10 prostřednictvím společnosti PRAHA 10 – Majetková, a. s. 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí   
informaci o výsledku kvalifikovaného posouzení možnosti zajištění správy a údržby 
dětských hřišť, sportovišť a agility hřišť na území MČ Praha 10, úklidu chodníků a svozu 
odpadkových košů na území MČ Praha 10 a správy a údržby ploch veřejné zeleně na území 
MČ Praha 10 prostřednictvím společnosti PRAHA 10 – Majetková, a. s., Výborem pro 
životní prostředí, dle důvodové předloženého materiálu 

 

II. neschvaluje 
na základě doporučení Výboru pro životní prostředí zajištění správy a údržby dětských 
hřišť, sportovišť a agility hřišť na území MČ Praha 10, úklidu chodníků a svozu 
odpadkových košů na území MČ Praha 10 a správy a údržby ploch veřejné zeleně na území 
MČ Praha 10 prostřednictvím společnosti PRAHA 10 – Majetková, a. s. 

 

III. schvaluje 
na základě doporučení Výboru pro životní prostředí: 
a) zadání veřejné zakázky na zajištění správy a údržby dětských hřišť, sportovišť a agility 

hřišť na území MČ Praha 10 formou zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, 

b) zadání veřejné zakázky na zajištění úklidu chodníků a svozu odpadkových košů na 
území MČ Praha 10, formou zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, 

  



P10-093304/2017 

38 
 

- 2 - 
 
 
 
c) zadání veřejné zakázky na zajištění správy a údržby ploch veřejné zeleně na území MČ 

Praha 10 (v rozdělení na části A, B, C dle územního klíče) formou zadávacího řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

IV. ukládá 
1.  Radě MČ Praha 10 

1.1.  zajistit vyhlášení zadávacích řízení dle bodu III. tohoto usnesení  
 

Termín: 31. 10. 2017 
 

1.2.  informovat ZMČ Praha 10 o průběhu zadávacích řízení na zajištění správy 
a údržby dětských hřišť, sportovišť a agility hřišť na území MČ Praha 10, úklidu 
chodníků a svozu odpadkových košů na území MČ Praha 10 a správy a údržby 
ploch veřejné zeleně na území MČ Praha 10  

 
Kontrolní termín: 30. 9. 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
Předkladatel: Ing. Novák, starosta 
Číslo tisku: P10-089095/2017 
  



P10-093304/2017 

39 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 17/7/2017 
ze dne 11. 9. 2017 

 
k informaci o aktuálním vývoji situace ve věci hazardu na území městské části Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informaci o aktuálním vývoji situace ve věci hazardu na území MČ Praha 10 dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

 

II.  ukládá 
1. Radě MČ Praha 10  

1.1. písemně vyzvat Zastupitelstvo hl. m. Prahy k zahájení procesu novelizace obecně 
závazné vyhlášky č. 10/2013 Sb. hl. m. Prahy, kterou se stanoví místa a čas, na 
kterých lze provozovat loterie a jiné podobné hry, a kterou se stanoví opatření 
k omezení jejich propagace, v platném znění 
 

Termín: 31. 10. 2017 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 



P10-093304/2017 

40 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Zoufalík, uvolněný člen RMČ  
Číslo tisku:     P10-078974/2017    

 
 
 

  



P10-093304/2017 

41 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 17/8/2017 
ze dne 11. 9. 2017 

 
ke zprávě o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2017, včetně informace o rozpočtových 
úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  schvaluje 
zprávu o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2017, včetně informace o rozpočtových 
úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 



P10-093304/2017 

42 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Novák, starosta  
Číslo tisku:  P10-083348/2017 

  



P10-093304/2017 

43 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 17/9/2017 
ze dne 11. 9. 2017 

 
k návrhu Zásad pro hospodaření v období rozpočtového provizoria na rok 2018 
MČ Praha 10 

 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  schvaluje 
zásady pro hospodaření v období rozpočtového provizoria MČ Praha 10 na rok 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 



P10-093304/2017 

44 
 

- 2 - 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Novák, starosta  
Číslo tisku:     P10-080665/2017   



P10-093304/2017 

45 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 17/10/2017 
ze dne 11. 9. 2017 

 
ke zprávě o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2017 do 30. 6. 2017 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
zprávu o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2017 do 30. 6. 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
Předkladatel:  Ing. Novák, starosta 
Číslo tisku:  P10-074781/2017  



P10-093304/2017 

46 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 17/11/2017 
ze dne 11. 9. 2017 

 
k návrhu na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 19/22/2013 ze dne 23. 9. 2013 k návrhu 
záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek s oprávněnými 
nájemci v domě č. p. 1196, k. ú. Vršovice, ul. Jakutská č. o. 3, Praha 10 ze stavebně 
technického celku, tj. domů č. p. 1195, 1196, 1197, 1198, 1199 a 1200, k. ú. Vršovice, 
ul. Jakutská č. o. 1, 3, 5, 7, 9 a 11, Praha 10, rozděleného na jednotky 

 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 

 

I. zrušuje  

     část usnesení ZMČ Praha 10 č. 19/22/2013 ze dne 23. 9. 2013 v bodě I. 
  

II. schvaluje  
  záměr na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek specifikovaných 

v prohlášení vlastníka budovy č. p. 1195, 1196, 1197, 1198, 1199 a 1200, k. ú. Vršovice, 
ul. Jakutská č. o. 1, 3, 5, 7, 9 a 11 Praha 10, v domě č. p. 1196, k. ú. Vršovice, ul. Jakutská 
č. o. 3, Praha 10, včetně souvisejících spoluvlastnických podílů na společných částech 
domu, to vše za podmínky, že ve lhůtě 8 měsíců ode dne odeslání kvalifikované písemné 
nabídky nájemci užívající nejméně 51 % podlahové plochy všech bytů v příslušném domě 
podepíší návrh smlouvy o převodu bytové jednotky do vlastnictví, s oprávněnými nájemci 
dle tabulky: 

 
  



P10-093304/2017 

47 
 

- 2 - 
 
 

Kupující Narozen(a) 
Číslo BJ dle 

PV 
Kupní cena  Kč 

Cena za podíl 
na pozemcích 

parc. č.  
1509/1 
1505 

1504/1 
1504/2 
1503/1 

Celkem 
kupní cena 

bytové 
jednotky 

včetně podílu 
na pozemcích  

******* ******* 1196/02 661 874,- 24 694,- 686 568,- 

******* ******* - - - - 

******* ******* 1196/03 992 811,- 37 042,- 1 029 853,- 

******* ******* - - - - 

******* ******* 1196/04 1 001 126,- 37 352,- 1 038 478,- 

******* ******* - - - - 

******* ******* 1196/05 1 002 789,- 37 414,- 1 040 203,- 

******* ******* 1196/06 989 485,- 36 918,- 1 026 403,- 

******* ******* 1196/07 994 474,- 37 104,- 1 031 578,- 

******* ******* - - - - 

******* ******* 1196/08 1 006 115,- 37 538,- 1 043 653,- 

******* ******* 1196/09 987 822,- 36 856,- 1 024 678,- 

******* ******* 1196/10 996 137,- 37 166,- 1 033 303,- 

******* ******* - - - - 

******* ******* - - - - 

******* ******* 1196/11 989 485,- 36 918,- 1 026 403,- 

******* ******* 1196/13 992 811,- 37 042,- 1 029 853,- 

******* ******* - - - - 

******* ******* 1196/14 992 811,- 37 042,- 1 029 853,- 

******* ******* 1196/15 982 833,- 36 669,- 1 019 502,- 

 
za podmínky, že se nejedná o nájemce vyloučené z  prodeje bytových jednotek v souladu 
s bodem 5.2.3, ve spojení s body 5.2.6 a 5.2.7 Prováděcího předpisu pro prodej bytových 
jednotek jejich oprávněným nájemcům 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
  



P10-093304/2017 

48 
 

- 3 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S. E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:    P10-075596/2017 
 

  



P10-093304/2017 

49 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 17/12/2017 
ze dne 11. 9. 2017 

 
k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce – 18. 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  bere na vědomí 
              informaci o průběhu výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 

elektronické aukce – 18., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
  

II. schvaluje 
a) vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 

elektronické aukce – 18., dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

b) prodej volných bytových jednotek na základě výběrového řízení na prodej volných 
bytových jednotek formou elektronické aukce - 18., včetně souvisejících 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a spoluvlastnických podílů na 
pozemcích, dle tabulky:  

 

P
oř

ad
í 

Ulice č.p. č.o. 
č. bytové 
jednotky 
dle PV 

Veli-
kost 
bytu 

Odhadní 
cena 
v Kč 

Kupní 
cena 
v Kč 

Kupující 

Datum 
narození 

kupujícího 
(IČ u 

právnické 
osoby) 

  1  Minská 775 4 775/04 1+0 1 008 000 2 280 000 ******* ******* 

  2 Tádžická 1424 2 1424/117 2+1 1 772 000 3 260 000 ******* ******* 

  3 Ruská 709 78 709/07 2+1 2 532 000 5 846 000 ******* ******* 

  



P10-093304/2017 

50 
 

- 2 - 
 
 

  4 Slovinská 995 18 995/13 1+1 1 658 000 3 595 000 ******* ******* 

  5 Na Louži 1027 12 1027/9 2+1 2 747 000 5 035 000 ******* ******* 

  6 Bělocerkevská 584 25 584/04 1+1 1 444 000 2 740 000 ******* ******* 

  7 Kodaňská 862 42 862/08 1+0 869 000 1 785 000 ******* ******* 

  8 Na Louži 1309 25 1309/13 2+1 2 532 400 4 820 000 ******* ******* 

  9 Ruská 1230 154 1230/06 2+1 1 428 000 2 725 000 ******* ******* 

10 Slovinská 765 15 765/15 1+1 1 771 000 4 185 000 ******* ******* 

 
 

III. ukládá 
     1.  Radě MČ Praha 10 

1.1. uzavřít kupní smlouvy na prodej volných bytových jednotek dle bodu II. tohoto 
usnesení 

Termín: 29. 12. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:   P10-060211/2017 
  



P10-093304/2017 

51 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 17/13/2017 
ze dne 11. 9. 2017 

 
k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce – 19. 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  bere na vědomí 
              informaci o průběhu výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 

elektronické aukce – 19, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
  

II. schvaluje 
a) vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 

elektronické aukce – 19., dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

b) prodej volných bytových jednotek na základě výběrového řízení na prodej volných 
bytových jednotek formou elektronické aukce - 19., včetně souvisejících 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a spoluvlastnických podílů na 
pozemcích, dle tabulky:  

 

P
oř

ad
í 

Ulice č.p. č.o. 
č. bytové 
jednotky 
dle PV 

Veli
-

kos
t 

byt
u 

Odhadní 
cena 
v Kč 

Kupní 
cena 
v Kč 

Kupující 

Datum 
narození 

kupujícího 
(IČ u 

právnické 
osoby) 

  1  Donatellova 2004 4 2004/49 3+1 1 573 000 3 687 111 ******* ******* 

  2 Útulná 504 21 504/13 1+1 1 175 000 2 245 000 ******* ******* 

  3 Charkovská 445 1 445/07 2+1 1 909 000 5 715 000 ******* ******* 

  4 Věšínova 190 10 190/2 1+1 1 148 000 2 612 000 ******* ******* 



P10-093304/2017 

52 
 

 

- 2 - 
 
 

  5 Brtnická 1034 8 1034/10 1+0 979 000 1 775 000 ******* ******* 

  6 Záběhlická 1749 39 1749/04 1+0 589 000 1 800 000 ******* ******* 

  7 Průběžná 1798 43 1798/11 
3+k

k 
2 704 000 4 305 000 ******* ******* 

  8 Litevská 1282 1 1282/01 2+1 1 924 000 3 705 555 ******* ******* 

  9 Průběžná 1828 67 1828/3 3+1 2 068 000 4 340 000 ******* ******* 

10 Mrštíkova 858 33 858/19 2+1 2 766 000 5 025 000 ******* ******* 

 
 

III. ukládá 
     1.  Radě MČ Praha 10 

1.1.  uzavřít kupní smlouvy na prodej volných bytových jednotek dle bodu II. tohoto 
usnesení 

Termín: 29. 12. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:   P10-073424/2017 
 



P10-093304/2017 

53 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 17/14/2017 
ze dne 11. 9. 2017 

 
k návrhu na vynětí domu Moskevská 374/27 v k. ú. Vršovice ze záměru na realizaci 
prodeje jednotlivých domů se šesti a méně byty a souvisejících opatření 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
     návrh na vynětí domu Moskevská 374/27 v k. ú. Vršovice ze záměru na realizaci prodeje 

jednotlivých domů se šesti a méně byty a souvisejících opatření 
 

II. ukládá 
     1.  Radě MČ Praha 10 

1.1.  realizovat rekonstrukci domu Moskevská 374/27 v k. ú. Vršovice  
 

Kontrolní termín: 31. 12. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

  



P10-093304/2017 

54 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S. E., 1. zástupce starosty  
Číslo tisku:    P10-067458/2017 
 
 
 

 
  



P10-093304/2017 

55 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 17/15/2017 
ze dne 11. 9. 2017 

 
k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup pronajatých 
nebytových jednotek se stanovením minimální ceny, vyhlášeného v termínu od 18. 4. 2017   
do 17. 5. 2017 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup pronajatých nebytových 

jednotek se stanovením minimální ceny, vyhlášeného v termínu od 18. 4. 2017 do 
17. 5. 2017 

b) prodej nebytových jednotek na základě výběrového řízení na podání žádostí o odkup 
nebytových jednotek se stanovením minimální ceny, včetně souvisejících 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a spoluvlastnických podílů na 
pozemcích dle této tabulky: 
 

 

Adresa k.ú. 

Číslo NJ 
dle 

prohlášení 
vlastníka 

Využití 

P
od

la
ží

 

P
lo

ch
a 

m
² 

Uchazeč 

 
Datum 

narození 
kupujícího 

(IČ u 
právnické 

osoby) 
 

Navrhovaná 
cena v Kč 
vítězného 
uchazeče 

Odhadní 
cena v Kč 

Kralická 
832/12 

Strašnice 
832/11 Ateliér 5.NP 24 

******* ******* 

1 123 205 459 520 

  



P10-093304/2017 

56 
 

- 2 - 
 
 

Vršovická 
1461/64 
Vršovice 

1461/293 Prodejna 2.NP 362,7 

******* ******* 

5 123 205 3 083 710 

 
 

II. ukládá 
      1. Radě MČ Praha 10 

1.1. uzavřít kupní smlouvy o převodu nebytových jednotek do vlastnictví s vítěznými 
uchazeči dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 29. 12. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:   P10-061179/2017  



P10-093304/2017 

57 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 17/16/2017 
ze dne 11. 9. 2017 

 
k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup pronajatých 
nebytových jednotek se stanovením minimální ceny, vyhlášeného v termínu od 18. 4. 2017   
do 17. 5. 2017, kde oprávněný nájemce neakceptoval nejvyšší nabídku vítězného uchazeče 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup pronajatých nebytových 

jednotek se stanovením minimální ceny, vyhlášeného v termínu od 18. 4. 2017 
do 17. 5. 2017, kde oprávněný nájemce neakceptoval nejvyšší nabídku vítězného 
uchazeče 

 
b) prodej nebytových jednotek na základě výběrového řízení na podání žádostí o odkup 

nebytových jednotek se stanovením minimální ceny, včetně souvisejících 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a spoluvlastnických podílů na 
pozemcích dle tabulky: 

 

Adresa k.ú. 

Číslo NJ 
dle 

prohlášení 
vlastníka 

Využití 

P
od

la
ží

 

P
lo

ch
a 

m
² 

Uchazeč 

 
Datum 

narození 
kupujícího 

(IČ u 
právnické 

osoby) 
 

Navrhovaná 
cena v Kč 
vítězného 
uchazeče 

Odhadní 
cena v Kč 

Ruská 
711/82 

Vršovice 
711/11 

Řezbářská 
a 

sochařská 
dílna 

2.PP 34,6 

******* ******* 

1 091 000 269 770 

  



P10-093304/2017 

58 
 

- 2 - 
 

Moskevská 
696/70 

Vršovice 
696/22 

Výtvarný 
ateliér  

7.NP 21,9 

******* ******* 

1 211 348 501 480 

 
 

II. ukládá 
      1. Radě MČ Praha 10 

1.1. uzavřít kupní smlouvy o převodu nebytových jednotek do vlastnictví s vítěznými 
uchazeči dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 29. 12. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S. E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:    P10-074323/2017 
 

  



P10-093304/2017 

59 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 17/17/2017 
ze dne 11. 9. 2017 

 
k návrhu na prodej pozemků dle vymezeného celku č. 244 v k. ú. Strašnice Bytovému 
družstvu Svojetická ul. č. 7 a 9, IČ: 264 51 620 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) prodej pozemků parc. č. 173/3, 173/2 - zastavěné plochy a nádvoří a parc. č. 173/1 – 

související pozemek – ostatní plocha, vše v k. ú. Strašnice, Bytovému družstvu 
Svojetická ul. č. 7 a 9, IČ: 264 51 620, za celkovou kupní cenu ve výši 1 071 410 Kč 

 
b) uzavření kupní smlouvy o prodeji pozemků parc. č. 173/3, 173/2 - zastavěné plochy a 

nádvoří a parc. č. 173/1 – související pozemek – ostatní plocha, vše v k. ú. Strašnice, 
Bytovému družstvu Svojetická ul. č. 7 a 9, IČ: 264 51 620, za celkovou kupní cenu ve 
výši 1 071 410 Kč 

 

II. ukládá 
 1.  Radě MČ Praha 10 

 1. 1. zajistit podepsání kupní smlouvy s Bytovým družstvem Svojetická ul. č. 7 a 9,  
                    IČ: 264 51 620, dle bodu I. tohoto usnesení  
 

Termín: 31. 1. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
  



P10-093304/2017 

60 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:    P10-076034/2017 
  



P10-093304/2017 

61 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 17/18/2017 
ze dne 11. 9. 2017 

 
k návrhu na implementaci vstupného do AVČ Gutovka 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
návrh na implementaci vstupného do AVČ Gutovka, dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

 

II. neschvaluje  
návrh na implementaci vstupného do AVČ Gutovka 

 

III. schvaluje 
uzavření příkazní smlouvy o správě Areálu volného času Gutovka se společností 
PRAHA 10 – Majetková, a. s., se sídlem Praha 10, Vršovice, Vršovická 68/1429, 
PSČ 101 38, IČ: 272 05 703, na dobu neurčitou, ve znění dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

 

IV. ukládá 
1.  Radě MČ Praha 10 

1.1. uzavřít příkazní smlouvu o správě Areálu volného času Gutova se společností 
PRAHA 10 - Majetková, a. s., se sídlem Praha 10, Vršovice, Vršovická 68/1429, 
PSČ 101 38, IČ: 272 05 703, na dobu neurčitou, schválenou dle bodu III. tohoto 
usnesení 

Termín: 31. 12. 2017 
 

  



P10-093304/2017 

62 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:     P10-087518/2017     
 
  



P10-093304/2017 

63 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 17/19/2017 
ze dne 11. 9. 2017 

 
k návrhu na uzavření Smluv o poskytování stipendia studentům VŠ  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) poskytnutí stipendia a uzavření související Smlouvy o poskytování stipendia, dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu  
b) poskytnutí stipendia a uzavření související Smlouvy o poskytování stipendia, dle přílohy 

č. 4 předloženého materiálu 
c) poskytnutí stipendia a uzavření související Smlouvy o poskytování stipendia, dle přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 
 

II. ukládá 
1. Ing. Novákovi, starostovi  

1.1.  podepsat smlouvy o poskytování stipendia na studium dle bodu I. tohoto usnesení 
 

Termín: 17. 10. 2017 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
  



P10-093304/2017 

64 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Počarovský, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:     P10-075716/2017 

 
  



P10-093304/2017 

65 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 17/20/2017 
ze dne 11. 9. 2017 

 
k návrhu na poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městské části Praha 10 Fakultní 
nemocnici Královské Vinohrady na úhradu nákladů spojených s pozicí paliativní 
zdravotní sestry 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu městské části Praha 10 Fakultní nemocnici 

Královské Vinohrady na úhradu nákladů spojených s pozicí paliativní zdravotní sestry 
na základě žádosti o poskytnutí individuální dotace, která je přílohou č. 1 předloženého 
materiálu, a to ve výši uvedené v důvodové zprávě předloženého materiálu 
 

b) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu  

 

II. ukládá 
1. Ing. Novákovi, starostovi  

1.1. podepsat Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace v souladu 
s bodem I. b) tohoto usnesení  

Termín: 20. 10. 2017 
 

2. Radě MČ Prahy 10 
2.1. zajistit realizaci poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu městské části Praha 10 

na rok 2017 v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou dle bodu I. b) tohoto 
usnesení  

Termín: 20. 11. 2017 
 
 
 
  



P10-093304/2017 

66 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Počarovský, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:    P10-082869/2017 
  



P10-093304/2017 

67 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 17/21/2017 
ze dne 11. 9. 2017 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o spolupráci s Městskou knihovnou v Praze za účelem 
zřízení nové pobočky Městské knihovny v Praze v Bytovém domě Malešice 
  
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) zřízení nové pobočky Městské knihovny v Praze v Bytovém domě Malešice, Počernická 

524/64, Praha 10 – Malešice 
 

b) uzavření smlouvy o spolupráci s Městskou knihovnou v Praze, se sídlem Mariánské 
náměstí 98/1, 110 00 Praha - Staré Město, IČO: 000 64 467 za účelem zřízení nové 
pobočky Městské knihovny v Praze v Bytovém domě Malešice, ve znění dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 
 

c) poskytnutím jednorázové účelové dotace Městské knihovně v Praze, se sídlem Mariánské 
náměstí 98/1, 110 00 Praha - Staré Město, IČO : 000 64 467, na úhradu nákladů na 
pořízení a instalaci interiéru nové pobočky Městské knihovny v Praze v Bytovém domě 
Malešice v maximální výši 1 452 000 Kč 
 

II. ukládá 
1.  Radě MČ Praha 10 

1.1.  zajistit uzavření smlouvy o spolupráci s Městskou knihovnou v Praze za účelem 
zřízení nové pobočky Městské knihovny v Praze v Bytovém domě Malešice, 
schválenou v bodě I. b) tohoto usnesení 

Termín: 15. 10. 2017 
  



P10-093304/2017 

68 
 

- 2 - 
 
 

1.2.  zajistit poskytnutí jednorázové účelové dotace na úhradu nákladů na pořízení 
a instalaci interiéru nové pobočky Městské knihovny v Praze v Bytovém domě 
Malešice Městské knihovně v Praze v souladu se smlouvou o spolupráci  

 
Kontrolní termín: 30. 4. 2018 

 
1.3. realizovat kroky nezbytné pro zřízení nové pobočky Městské knihovny v Praze 

v Bytovém domě Malešice, Počernická 524/64, Praha 10 - Malešice v souladu 
s tímto usnesením a smlouvou o spolupráci 

 
Kontrolní termín: 30. 6. 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Počarovský, uvolněný člen rady 
Číslo tisku: P10-088388/2017 

 


